

سخنرانی دکتر علی غلامی

موضوع: حجاب و عفاف

ارائه شده در نشست مدیران ۱۴۰۲

سلام علیکم

اعوذ بالله من الشیطان الرحیم

بسم الله الرحمن الرحيم

اللهم کن لولیک الحجه بن الحسن صلواتک

و هب لنا رافهً و رحمه و دعاه و خیره وامنن علینا برضاه

در این صبح جمعه به وجود نورانی آقا و مولایمان حضرت صاحب ارواحنا فدا هست و به امید سلامتی و تعجیل در فرجشان و سلامتی ناییشان صلواتی هدیه بفرمایید .

خداوند متعال را شاکرم که توفیق داد در خدمت شما باشم در این شهر مقدس و این مکان نورانی که مزین به نام عالم اهلبیتی و مدافع حریم اهل بیت علیهم السلام حضرت آیت الله العظمی فاضل لنکرانی(ره) هست. ان شاءالله هر آنچه در این دقایق میگویم و میشنویم حضرت حق برای خودش و در راه خودش قرار بدهد ان شاءالله. از روحانیت عزیز که در جلسه حضور دارند عذر خواهی میکنم که در محضر آنها جسارت میکنم، ان شاءالله که جسارت بنده را ببخشند.

در مورد نگاه به عفاف و حجاب همین امروز که ما دور هم جمع شدیم در جمهوری اسلامی دو تا نظر وجود دارد: نظر اول اینکه همه چیز از دست رفته یعنی همین الان که ما اینجا هستیم و در این روزها در جلسات مختلفی که بعضاً هم حقیر توفیق حضور دارم یک عده ای به این نقطه رسیدند کار از دستمان در رفت و تمام شد و ما احتمالاً یک تابستان خیلی داغ در پیش داریم و بعد پاییز داغ تر و زمستان جوشان ، دیگه کار جمهوری اسلامی تمام شده است.

این موضوع که همه چیز از دست رفت برای الان نیست یعنی حقیر به مناسبت ارتباطی که با بحث حجاب دارم خیلی دورادور و سطحی تقریباً بیست ساله از برخی اینو دارم میشنوم که سه ماهه دیگه کشف حجاب میشود. شش ماهه دیگه همه کشف حجاب میکنند. دو ماهه دیگه کارتموم میشود...

اینهم شده مثل وعده اینکه جمهوری اسلامی میخواهد کارش تمام بشود، یعنی از اول انقلاب سه ماه یکبار ما قرار است عمرمان تموم بشود. هی تمدید میشود. شش ماه یکبار قرار عمرمان تموم بشود و تمدید بشود. در مورد حجاب یک عده این شکلی هستند و میگویند کار تمام شده یعنی حجاب، البته که پوشش و عفاف اعم از حجاب هست...

عفاف پنج بخش داره

اول حجاب و پوشش

دوم نوع راه رفتن

سوم نگاه کردن

چهارم آرایش کردن

پنج صحبت کردن

این پنج بخش تشکیل دهنده عفاف هست صرف اینکه کسی پوشش داشته باشد عقیف نیست، ممکن محجبه باشد ولی عقیفه نباشد و در بقیه اعضا بخش نقص داشته باشد.

این نگاه هست، با این دوستان که صحبت میکنیم بعضاً میگویند تلاش باطل میکنید و بیخود دارید می‌دوید، میگویند جمهوری اسلامی باید خیلی محترمانه این موضوع را بپذیرد و از کنارش رد بشود. حجاب از دست رفت و تمام شد و رفت...

مقدمه ذهنی این دوستان غالباً این نکته است که جمهوری اسلامی به زنان حجاب داده و این حرف صد در صد غلطه است. حجاب در ایران از قبل ورود اسلام بوده و بعد ورود اسلام هم هست.

ما در دوران قاجاریه یعنی ۱۲۳۰، ۱۲۲۰ شاهد مهاجرت یک عده سفر برای تحصیل به فرنگ آنوقت، اینها بر میگرددند و همزمان خیاطهای فرانسوی می‌آیند ایران. یک مقدار تلاش میشود کلاه و لباس فرنگی در ایران جا

بیوفتد و بدنه سنتی کشور آنقدر قویه که مطلقا برنمیتابد. در دوران پهلوی اول از ۱۳۰۴ جریان مهد کودک و لباس متحد الشكل تا ۱۷دی ۱۳۱۴ جریان قانون منع حجاب میاد و بعد تلاش پهلوی دوم که غالبا فرهنگی گروه های مختلف زنان و کاخ جوانان و جشن های مختلف و ...

این اتفاق افتاده و همچنان بحث پوشش داریم پس این مقدمه که جمهوری اسلامی آمد جامعه ای بود با زنهای کلا بی حجاب و جمهوری اسلامی حجاب آورد اینطور نیست فلذا ما در جمهوری اسلامی خانم هایی داریم که کاملا ضد جمهوری اسلامی هستند و ضد نظام هستند و رویسان را هم گرفتند، پس این نسبت برقرار کردن باعث شده یکجور حالت افراط، این یک مقدمه البته دلایل دیگر هم دارد یعنی مدتی قبل جلسه ای بود و قرار بود مشورتی بدهیم، چه کار میشود کرد و آیا کار تموم شده، من هم گفتم نه و حتما میشود کار جدیدی کرد به شرط اینکه اجزا و شرایط کامل باشد.

گروه دومی داریم در مقابل افراطی ها دچار تفریط هستند و آرامش عجیبی دارند و میگویند اتفاقی نیفتاده اینها یا خیلی ابعاد حجاب و وجوب حجاب و حدود حجاب را نمی دانند یا به این شدت نمی دانند یا از آثار بی حجابی و بد حجابی خیلی اطلاع ندارند، چون ما نمونه آسیب خوردن از این موضوع را در آندلس داریم. اینطور نیست موضوع بی سابقه باشد و اینکه میگویند رها کنید بشویم مثل ترکیه لبنان مالزی اندونزی ...

در هیچ جای دنیا بحث پوشش زنان و حجاب زنان مثل جمهوری اسلامی نیست، مسأله حجاب در جمهوری اسلامی یک پروژه است نه یک پروسه، همه جای دنیا پوشش یک روندی دارد طی می کند، لباس های متنوع، تنوع قومی، نژادی، مذهبی، تو کشور ما حجاب پروژه است کدوم کشور برای لباس بانوانش ده ها و صدها شبکه دارن تلاش میکنند، پس اینکه رها کنیم میشود مثل لبنان و ...

یا نمیدونی لبنان کجاست یا نمیدونی در ایران چه اتفاقی داره میوفتد. واقعیت موضوع چیه؟ ما در کشور نقاط قوت داریم و نقاط ضعف. نقطه قوت در همین جوان ها چیه؟ اینکه آقا می فرمایند جوان های امروز از جوان های اول انقلاب بهترند این واقعا تعارفه یا ...؟

یکسری جوانی که سرشان تو گوشی، یکسری دنبال دخانیات و مواد مخدره، یکسری روابط ناسالم، تنبل، بی مسئولیت و ... این تعارف نیست! که حضرت آقا بفرمایند تا خجالت بکشند و خوب تر بشوند...

حقیر گمان میکنم تعداد جوانان نظریه پرداز تولید کننده علم و تکنولوژی و عمیق و وفادار و متعبد که داریم از اول انقلاب قطعا بیشتر است. ما چقدر جوان هایی داریم در حوزه و دانشگاه و خارج از این فضا ها که میتوانند نظریه پرداز باشند، تبیین کنند مبانی را و بعد تولید کنند، نه فقط مصرف کننده باشند.

بله گاهی ظواهر را میبینی نگران میشویم، بنده عرض کنم خدمت شما که دوره ای برگزار کردیم با موضوع مسأله حجاب در اسلام، ایران و غرب و اعلام کردیم ظرفیت پذیرش حدود ۳۰۰ نفر می باشد و مجازی و هم هرکس میخواهد بیاید، حدود ۷۰۰ نفر و نزدیک دو هزار نفر ثبت نام کردند. صد نفر دانشجوی خارجی هستند. کلاس پنجشنبه ها عصر میباشد و متعدد خانم هایی می آیند که هیچ شباهتی به ما ندارند و باید کتاب بخوانند و اگر دو جلسه نیایند اخراج میشوند.

اینکه تمام شده با این اواخر که ما داریم میبینیم حقیر بعنوان یک معلم دانشگاه مطلقا این حرف را نمیتوانم بپذیرم که هرکی با ما از لحاظ ظاهری متفاوت است پرونده اش بسته است. پرونده باز است به شرطی که ما کار سه بعدی بکنیم؛

شناخت، گرایش، رفتار، که امروز در این مجموعه در سال گذشته با برخی از شما بزرگواران در مورد همین موضوع صحبت میکردیم می خواهم دوباره تاکید کنم و بعد نظر خودم را عرض کنم اگر چه اشکال وارده اما به اشتراک بگذاریم شاید برای شما هم مفید باشد.

بینید عزیزان انسانها کارهایی که میکنند، کار درستی که میکنند اول نسبت بهش شناخت و آگاهی پیدا می کنند بعد بهش رغبت و گرایش پیدا میکنند و بعد ان را انجام میدهند و ملزم میشوند.

شناخت، گرایش، رفتار

دانستن، خواستن، توانستن

حتما در ذهن شما این می آید فراوان آدم های میشناسیم که اصلا اینکه شما میگی نیستند، یعنی کاری انجام میدهند و میدوند دنبال دیگری انجام میدهند، آدم هایی داریم که بدون شناخت و گرایش رفتار انجام میدهند یا با شناخت سطحی رفتار انجام میدهند، یعنی جوگیر هستند و ...

این نوع رفتار نتیجه اش چیه؟ بعد مدت کوتاهی فرد نسبت به آنچه که انجام میدهد بی اعتقاد میشود.

مثال عرض کنم در سال ۱۳۷۷ شبکه پنج فرانسه مستند پخش کرد تحت عنوان بررسی تاریخ ۲۰ انقلاب استرانیل سال ۷۷ در بخشی از مستند تصویر نشون داد مربوط به ۱۳ آبان ۱۳۵۸ که تسخیر لانه جاسوسی یک آقای که از فعالان تسخیر لانه بود با یک ظاهر مقدس و انقلابی با این مصاحبه کردند، او اینجا میگوید ما آمریکا ستیز هستیم و (مضمون میگویم) قوام ایران به آمریکا ستیزی هست و مگر میشود ما با آمریکا باشیم خیلی تند و تیز میگوید.

این مستند تصویر را نصف کرد، این آقا را نصف دوم ۱۱ آبان ۱۳۷۷ بعد اینکه سال ۷۶ آقای خاتمی رای آورد دانشجویها گفتن ۱۳ آبان را نباید دولت برگزار کند و خود دانشجویها اجرا کنند، سال ۷۶ اجازه ندادن و ۷۷ مجوز نگرفتند و گفتند خودمان دو روز زودتر اجرا میکنم، ۱۱ آبان ۷۷ جلو لانه تجمع کردند گروه های دانشجویی که اکثراً اصلاح طلب بودند و سکو درست کرده بودند و همان آقای در مستند روی تریبون رفت و گفت آن گروگانهای آمریکایی الان بیایند مهمان ملت ایران هستند.

عیبی ندارد در مواضع سیاسی ما تحول ایجاد بشود امروز بگی جانم فدای رهبر، فردا بگی زن زندگی آزادی، این مقدار تغییر برای چی هست؟

برای اینکه اگر آنموقع که از دیوار سفارت میری بالا بهش می گفتند برای چی میری بالا؟ میدونی برای چی میری بالا؟ دلیل بگو؟ شک نکنید نمی دانست ...

اگر او با شناخت واقعی که اینجا جاسوس خانه است و با گرایش مبارزه با استکبار می رفت تغییر نمی کرد، اینکه تغییر کرده بخاطر اینکه مبتنی بر گرایش و شناخت عمیق نیست و جوگیرانه است و هر دفعه یک طرف است ... در موضوع پوشش یک سه بعدی؛ شناخت، گرایش، رفتار می خواهیم .

چقدر بحث شناختی مهم ات، سال ۹۷ ایام دی ماه جلسه ای محضر مقام معظم رهبری برگزار شد همین جلسات شب جمعه که غیر رسمی پخش میشود و بعضاً مستند بیرون می آید، فعالین حوزه عفاف و حجاب ۲۰، ۲۵ نفر بودند، آنجا صحبت کردیم به آقا عرض کردم در همین جلسه دوستانی هستند که نظرشان متفاوت است و عرض میکنم و شما هم بفرمایید.

من معتقدم ما در جمهوری اسلامی در موضوع حجاب بحث شناختی به اندازه کافی نکردیم یه وقت میگویم بحث شناختی کردیم که قرآن یا ایها النبی قل لازواجک.....

اما آیا واقعا سوال مخاطب جوان و نوجوان ما الان اینکه کدوم آیه قرآن است؟

البته داریم که جوان بگوید حجاب را در قرآن نشون بدهی من ملتزم می شوم ...

سال ۷۲ یک خانم شاید ۵۵، ۵۰ ساله سمت حرم امام رضا علیه السلام می رفت و موها بیرون بود، من بهش گفتم سلام علیکم و گفتم جسارت نیست به احترام امام رضا علیه السلام حجاب را رعایت کنید، گفت بین این حرفهای حجاب و ... آخوندا از خودشون درآوردند، این حرفها در قرآن نیست، گفتم اگر من آیه قرآن نشان دادم رعایت میکنید؟

قرآن درآوردم سوره مبارکه احزاب و نور را نشان دادم؛ دستش را به سمت حرم گرفت و می لرزید و چشم پر اشک گفت قسم به همین امام رضا نمی دانستم، حجابش را درست کرد و رفت.

آنجا محضر مقام معظم رهبری عرض کردم من همین مقدار تلاش اندکی که در جلسات داشتم معتقدم بحث شناختی کامل نشده، همان زمان بود که برنامه بدون توقف ۹۷ من رفته بود و این برنامه نشان داد قطعا در شناخت به اندازه کافی کار نکردم، چون بعد آن موضوع بازخورد مثبت داشتم. بعد صحبت من از آقا خواستم بفرمایند، ایشان تاکید کردند همین را ...

این دختر ۱۵ سال و ۲۰ _ ۳۰ ساله الان سوالش این نیست که آیه قرآن یعنی چی؟

سوالش این است مگه ما چند بار زندگی میکنیم؟ یکبار زندگی میکنیم و لذت ببریم.

سوالش این است که پیامبر صلی الله علیه وآله و سلم و امام علی علیه السلام گشت ارشاد داشتند یا نه؟

خدا اگر میخواست ما زیبایی نشان بدهیم چرا زیبا آفریده است؟

چرا ما زنها حجاب رعایت کنیم تا مردها به گناه نیفتند. آنها سرشان را پایین بندازند.

اینها بحث شناختی است...

چقدر کار شده، از سال ۴۰ که شهید مطهری کتاب حجاب نوشت و چقدر به او توهین شد، چندتا کتاب خوب مستدل

برای حجاب نوشتیم که شبهات را جواب بدهد و حرف جدید باشد!

سوال اینکه حجاب باعث میشود فعالیت های اجتماعی رکود پیدا کند و غربی ها حجاب ندارند و از ما پیشرفته ترند، حجاب دانمارکی ها بیشتر است یا ما؟ آلمانی بیشتر است یا ما؟

چرا شهید مطهری میگوید: حجاب باعث رکود فعالیت ها میشود و این حرفهای من درآوردی است، یا اینکه بگوییم نه ما از ابزار امنیتی استفاده میکنیم، البته ابزار امنیتی لازم و مکمل هستند اما اصل نیستند.

به گرایش و رفتار اشاره کنم؛ در حوزه گرایش و میل و رغبت الگو سازی تحقیق شده در مورد فیلم هایی که در دهه هفتاد تلویزیون ساخته است، چقدر در فیلم ها این را جا انداختیم که موجود مطلوب فعال کوثر متدین چه شکلی هست در بین بانوان؟

همه می دانند دهه هفتاد هر چی آدم بی سواد و مریض و بدبخت، خانواده معتاد یک زن چادری و یک چرخ خیاطی داشت، هرچی خانم باکلاس و مصر و مودب بود ماتئویی بود. خود ما به کاری کردیم که بعد مدتی این تصویر آمد.

این تحقیق شده و آمار درآمده که بالای ۷۰ درصد این تصویر نشان داده توسط تلویزیون است، این قابل بازگشته؟

اما بحث گرایشی نمیکنم، در حوزه رفتاری ما زمینه پوشش محبانه را درست کردیم، مدام مجلس قانون گذاری کند! ما قانون نمی خواهیم، سال ۸۴ مصوبه شورای انقلاب فرهنگی ۲۶ نهاد را مسئول کرده، ۶ نهاد هم این سالها مسئول شدند. آنجا دقیق و کامل همه فضا و وزارت ها وظایف مشخص و معلوم شده است.

الان خانم ها در جمع هستند، ا خانمی بخواهد برود یک مانتو یا چادر یا کفش یا جوراب یا روسری خوب قیمت خوب و قیافه مناسب و جنس خوب چقدر باید وقت بگذارد؟ اگر معتقدیم یک چیز را میخواهیم فرهنگ کنیم باید هزینه کنیم.

همجای دنیا برای حتی افرادی که به ارزشها و قوانین پایبند هستند یک فضا سازی میکنند و این شدنی هست، ما همین چند مدت قبل مشهد بودیم به افراد گفتیم که ۱۰ جا شناسایی کنید، ۱۰ تا نمایشگاه دایمی بزنید، نه مالیات و نه اجاره، قیمت ها را بیارید پایین، خانواده های که میخواهند حجاب داشته باشند خرید کنند، ببینید میگیرد یا نه؟

در اکثر نظر سنجی ها میگویند میرویم مغازه و سریع میگیریم. یعنی آنقدر موضع ندارند کدوم بپوشند.

در حوزه شناختی ما دو تا سوال در مقابل ماست که این دو تا جواب باید بدهیم؛ گاهی در کوچه و خیابون و گاهی در پرسش و پاسخ و آماده تند ترین سوال ها هستند؛

سوال حجاب ناظر به دو حوزه است:

تشریح

تقنین

چرا اسلام قانون به نام حجاب تشریح کرد؟

اینجا سوالاتی مطرح میشه و پاسخ دارد.

ریشه حجاب؛

۱. فردی: سه بخش داره آرامش روانی، حفظ ارزش و احترام زن، حیات فرهنگی

۲. خانوادگی: استواری خانواده، هم ایجاد هم تثبیت و هم تعالی خانواده میشود

۳. اجتماعی: قرار گرفتن امور مختلف در جای مختلف اداره محل یک کار است، خانواده یک کار است، دانشگاه یک کار، کارخانه و ...

دانشگاه ازدواج گاه نیست ... اگر مختلط نباشد کجا شوهر پیدا کنیم ... ما دانشگاه میرویم یا ازدواج گاه ... محل کسب دانش هست یا بنگاه همسر یابی؟

دوم در تشریح؛

ریشه انحرافی چی بوده و چی میگویند تا انحراف بکشند؛ ریشه حجاب نامنی زنان، رهبانیت خواهی اسلام، تمایل مرد به استثمار اقتصادی زن، ارضا میل حسادت مردان است.

همه این ها را شهید مطهری در کتاب حجابش جواب داده است.

از طرف دیگر سعی میکنند حجاب تاریخی و عصر کنند که کتاب نوشتند که پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم آمد برای زن های عرب حجاب آورد و ...

یه نفر هم گفت وضو برای این گذاشتند که عرب ها کثیف بودن و تمیز بشوند، ما که حموم میرویم و تمیز هستیم. اینکه تو میگویی از کجا میگویی؟ در کدوم جلد قرآن؟ کدوم روایت؟ از کجا میگویی ریشه کثیفی عرب هاست؟ این مال کجاست؟ مال جایی که ما نمیگوییم...

مثال ریشه انقلاب چی بوده و چرا انقلاب کردیم؟

دانشجو میگوید استاد ریشه انقلاب، زمان شاه اقتصاد و فرهنگ و سیاست عالی بوده، چرا انقلاب کردن؟!

اشتباه شاه این بود که شاه مردم پررو کرد و شکم سیر کرد و مردم انقلاب کردند.

فرانسوی ها کتاب نوشتند که پهلوی دوم گفت چرا مردم آنقدر املاک زمین بزرگ دارند و باید بدهیم به رعیت و کشاورز کوچک و ...

اصلاحات ارضی که کمر کشاورزی ما رو شکست و از تولید کننده به مصرف کننده و صادر کننده به وارد کننده و بعد تبدیل به مهاجرت شد.

خیانت عجیبی که ظاهر زوررق پیچیده دارد.

شاه اینو گفت همه ترسیدن و یک املاکی بود به نام امام گفت نمیدهم ..انقدر این انکارو کرد و نداد تا همه ملاک ها همراه شدند و شاه را سرنگون کردند.

ریشه انقلاب اسلامی اصرار املاکی به نام امام خمینی بر حفظ زمین های خود!

حالا امام دو وجب زمین داشته؟ وقتی نگویند... یک چیز دیگه میسازند...

کمتر شده با خانم غیر محجبه وارد گفتگو بشوم که چرا ما حجاب داشتیم که شما به گناه نیفتی، این اثر هست در ریشه با اثر فرق دارد.

سوال اول اسلام چرا تشریح کرده، ناظر به تشریح بود اما ...

سوال دوم تقنین، فرض کنید چنین چیزی بوده چرا جمهوری اسلامی می خواهد قانون کند. لبنان، افغانستان و ... کشور اسلامی هستند و این قانون نیست؟

جواب ما در زیر آسمان خدا هیچ کشور اسلامی نداریم

کشوری که تمام قانونش اسلامی باشد...

جمهوری اسلامی موریتانی است.

لبنان اسلامی نداریم.

مقایسه با کشور اسلامی نداریم.

اما چرا قانون حجاب برای ایران است.

شما یک کشور در دنیا نشان بده که قانون حجاب نداشته باشد.

همه کشورها پوشش دارند با این تفاوت که مبانی مختلف است، قوانین براساس مبانی است.

یک تصویر در تلویزیون نشان می داد که یک زن سر و صدا میکرد که برخی بدنش عریان کرده بود و برخی حجاب داشت، چرا؟؟ چون اگر اون فضا عریان بود مجازات می شد.

همجا پوشش دارد بر اساس مبانی...

اینجا پوشش بر مبنای اسلام بواسطه قبولی قانون اساسی.

اصل ۴ تمام قوانین و مقررات براساس اسلام باید باشد.

کشور دیگره رای اکثریت است، کشور دیگره براساس کمونیست و خود دانند و اینکه حریم خصوصی ماست....

حریم خصوصی یعنی چی ؟

مطلق یا مقید؟

همه جواب دارد....

چرا کار شناختی و نتیجه اش چیه؟ محضر رهبری گفتم و ایشان هم تایید کردند.

اگر کار شناختی شروع کنیم صبوری میخواهد، الگوی بنده در کار فرهنگی حضرت نوح علیه السلام است.

۹۵۰ سال تلاش ... ۸۰ تا جذب ... هر دوازده سال یک نفر ...

این کار فرهنگی است، حوصله داری؟

توقع داریم ظرف نیم ساعت ۵۰ هزار نفر جذب کنیم....

با آرامش و طمانینه و جز جز و خرد خرد تا دم بکشد و تثبیت شود...

کار شناخت صبورانه چه کار می‌کند؟

الان در جامعه میرسیم به بد حجاب می‌گوییم خانم روسری سرت کن، می‌گوید نمیکنم می‌گوییم، بگیرید و ببرید!

واکنش افراد چه جور است؟ بی حجابها از آن دختر دفاع می‌کنند و به شما حمله کنند و فیلم و

محجبه‌ها حیروندند! آیا اینکار درست هست یا خیر؟

چون خلاء دارند ما باید کاری بکنیم که چهارتا اتفاق بیفتد.

۱. هیچ محجبه‌ای با خلاء نظری مواجه نشود.

همه محجبه‌ها باید بدانند و برسند که حق با ماست و او داره خلاف شرع و قانون رفتار می‌کند و باید یه کاری برای

این کرد، باید محجبه تقویت بشوند و بدانند حق با ماست.

وگرنه می‌گویند ول کن، فحش میدهند، بد نگاه میکنند و ...

خلاء ایدیولوژیک دارند، نباید خلاء داشته باشند و خجالت بکشند.

زن محجبه نباید شرمنده باشد یه جهت ایدیولوژیک

و هیچ بی حجابی نباید از لحاظ ایدیولوژیک سرفراز باشد

مسأله‌ای که چون ایدیولوژیک مچشون نخواییده فکر میکنند حق با آنهاست اما وقتی بحث میکنیم میگویند ما

حقیم و بعد می‌گوید الان مشکل اینه برید ۳ هزار میلیارد را درست کنید.

اینکه غیر محجبه ها بی حجاب و کم حجاب ها به جهت نظری مچشون بخوابه؛ باید کاری کنیم بی حجاب احساس و افتخار و قدرت و اقتدار نکنند، ایدیولوژیک وار...

سال های قبل جلسه انتظامی، اگر شما به من بعنوان بی حجاب کنار ماشین گشت اخلاقی بگید حجابتو رعایت کن و بعد من بگم پنج تا سوال منو جواب بدید بعد می پوشم، ما باید بفهمانیم که حق با تو نیست

۲. بی حجابی که از درون احساس قوت می کند و نمیترسد و بی حجابی که دستش خالیه و مچش خوابیده با یک تشر تموم میشود و گرنه احساس می کند در ایدیولوژیک بالا ست.

۳. بسیاری که نا امید شدند چشمشان به چی هست؟ فضا موجود کار تمام است، .. کار از دست در رفته است، جمهوری اسلامی باید بپذیرد، اینها اگر یه کار موفق و اتفاق خوب ببینند حتما از این حالت خارج می شوند. مثل چی هستند: زمان جنگ توی یه خط گیر کردیم ده تا گروه ده جا مختلف گیر کردیم الان خط گرفته میشه زیر آتش. کسی سر بالا نیاره، اگر یک دسته یک گروهان بتوانند کاری کنند همه بلند میشوند. ما خط شکن می خواهیم، آن کار اول انجام بشوده، بقیه همه تلاش میکنند.

۴. نهاد ها که آنوقت میتوانیم مطالبه کنیم.

کاری رو آغاز کنیم بعد بگوئیم وزارت فلان نمی خواهی وظایفت را انجام بدهی، کسی می تواند مطالبه گری و عدالت گری کند که خودش فضای عدالت خواهی در خودش ایجاد کرده باشد.

چرا اتفاق نیفتد چون نهاد میگوید بی فایده است و افراد میگویند به جایی نمی رسد، گویی همه معتقدیم دستی از غیب بیاید و کاری کند و این شدنی ست به شرط اینکه ما سطح را بیاریم بالا.

پارسال جسارت به بزرگوارن هیات رزمندگان کردم و گفتم نیام، چون سخنرانی فایده ندارد، گفتم یک کتاب معرفی میکنم این رو بخرید و به خانم ها بدهید و موظف هستند بخوانند و هر طور میتوانید کاری کنید که این را بخوانند با هر اهرمی و گفتند این کار رو میکنیم و منم گفتم میام و شنیدم در چند نوبت خواندن و آزمون و....

ما الان نیاز داریم که خودمان را به روز کنیم در جاهای مختلفی در معرض سوال هستیم و در افواه جاری هست و اگر احدی از شما طرف این مطلب برود برکت دارد.

اما ما الان باید بدانیم در حوزه شناخت و القاء به ذهن مخاطب با استدلال سهم داریم، نپذیریم همین آس و همین کاسه است.

کتاب مسأله حجاب شهید مطهری

کتاب مسأله حجاب در جمهوری اسلامی ایران استاد غلامی

کتاب مسأله حجاب در غرب استاد غلامی